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WIELKANOC-ZWYCZAJE

•Tradycje-koszyk wielkanocny-symbole.

• Skąd się wzięła palma wielkanocna?

Fantastyczne zabawy wielkanocne

•Aromatyczne jajo.

•Barwienie pisanek.

POTRAFISZ TO ZROBIĆ!

• Sudoku,plastolinoryt, labirynt, zagadki etc.

• Przepisy na  smaczne potrawy wielkanocne.



 

 

 

Zrób kanapki wielkanocne :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Produkty: 

chleb biały lub czarny 

twarożek 

szczypiorek 

rzodkiewka 

ser żółty 

papryka czerwona 

dwa ziarenka pieprzu 

 

 

Kolorowe, naturalnie barwione pisanki 
 

Jak uzyskać poszczególne barwniki? 

Większość ze składników potrzebnych do zabarwienia jajek 

prawdopodobnie znajdziesz w swojej kuchni. 

Biały – wkładamy ugotowane na twardo jajka na kilka minut do wody 

 z dodatkiem octu. 

Brązowy – esencja z herbaty, świeże łupiny orzecha włoskiego, igły 

jodłowe lub duża ilość łupin z cebuli. Aby uzyskać brązowy kolor, 

stosujemy liście dębu i olchy lub mocny wywar z kawy. 

Czarny – młode liście czarnego klonu, kora olchy lub kora dębu, 

wygotowane olchowe szyszki, łupiny orzecha włoskiego. 

Czerwony – owoce czarnego bzu, kora kruszyny, łuski czerwonej cebuli, 

szyszki olchowe, suszone jagody, kwiaty hibiskusa z kilkoma kroplami 

cytryny, wywar z buraków z kroplą octu, wywar z krokusa. 

Fioletowy – owoce tarniny i czarnego bzu, płatki ciemnej (czarnej) malwy. 

Granatowy – wywar z hibiskusa i szczypty sody oczyszczonej, pokrojone 

liście czerwonej kapusty i kilka kropli octu.  

Wesołej zabawy! 

 



 

Zagadki wielkanocne 

Rozwiąż wszystkie zagadki związane w Wielkanocą. 

Zagadki Wielkanocne: 

 

1. Po podwórku zwykle chodzi, małe dziatki z sobą wodzi. Czasem nóżką 

coś wygrzebie i dla dzieci i dla siebie. 

2. Jak się nazywa skorupka od jajek, co na Wielkanoc świetnie się nadaje? 

3. Ma cztery nogi, stoi jak wryty. Na święta białą serwetą przykryty? 

4. Kura je zniosła, mama przyniosła, ugotowała i dzieciom dała? 

5. Długie uszy, mały ogon, bardzo jest nieśmiały i z ogonkiem jak pomponik 

przez zielone pola goni? 

6. Twardą skorupką z wierzchu okryte, za to śniadanie jest znakomite? 

7. Słabo fruwa, choć to ptak. A jak śpiewa ko- ko- dak? 

8. Przeważnie jestem biały i na stole leżę. Kładą na mnie sztućce, stawiają 

talerze? 

9. Białe, złote, malowane i kraszane i pisane. Na Wielkanoc darowane? 

10. Jak się nazywa pan w kurniku, co ciągle woła ku-ku ryku? 

11. Upleciony ze słomy, z wikliny, chętnie nosi owoce, jarzyny. 

Podwieczorek też weźmie czasem i grzyby przyniesie z lasu? 

12. Żółciutkie kuleczki za kurą się toczą. Kryją się pod skrzydła, gdy wroga 

zobaczą? 

 

 
 

 
 

 

 

Tradycje wielkanocne:  
 

Koszyk wielkanocny( Święconka):  

 

Idzie się z nim w Wielką Sobotę  

do kościoła, żeby ją poświęcić.  

 

Co w koszyku powinno się znajdować? 

 

-  musi być ozdobiony haftowaną 

serwetką 

- baranek z cukru ( symbol Chrystusa) 

- wędlina ( na znak, że kończy się post) 

- chrzan ( symbol goryczy męki Pańskiej) 

- jajka, pisanki ( symbol narodzenia) 

- masło ( symbol dobrobytu) 

 

Tradycja mówi, że po powrocie z kościoła z koszyczkiem należało 

trzykrotnie obejść dookoła dom, aby zapewnić powodzenie i dobre plony. 

Jajka zakopywano obok domu, żeby dom był chroniony przed 

nieszczęściami. 

 

Ciekawostka! 

W Wielką Sobotę obmywano twarz wodą, w której gotowały się jajka 

 do koszyka wielkanocnego. Wierzono, że dzięki temu twarz będzie 

piękniejsza i mogą np. zniknąć piegi ! :) 
 

 
 

 



 

Aromatyczne JAJO 

 

 
Potrzebne będą: 

✓ Kartka z bloku technicznego lub karton 

✓ Nożyczki  

✓ Klej 

✓ Różne przyprawy (listki laurowe, tymianek, kurkuma, oregano itp.) 

 

Sposób wykonania: 

✓ Narysuj JAJO na swojej kartce 

✓ Wytnij je 

✓ Posmaruj fragment JAJA klejem i posyp to miejsce wybrana przyprawą 

✓ Dalej rób podobnie zawsze posypując inną przyprawą  

✓ Pochwal się swoją pracą na naszym świetlicowym czacie. 

 

Życzymy miłej, bardzo pachnącej zabawy! 
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Zakładka z kurczaczkiem 

 
Przygotuj: 

• żółtą zakładkę 

• mniejszą czerwoną zakładkę (baza z kwadratu o bokach  

10 cm x 10 cm) 

• czerwony trójkąt o wymiarach identycznych jak ten w żółtej zakładce 

• fantazyjny kształt wycięty z żółtego papieru (na fryzurę kurczaka) 

• dwa białe kółka z kropkami namalowanymi czarnym flamastrem 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie: 

1. Przyklej pojedynczą część czerwonej zakładki do wewnętrznej strony 

żółtej zakładki. 

2. Czerwony trójkąt przyklej do tylnej części zakładki. 

3. Doklej fryzurę i oczy kurczaczka. 

 

 

 

 

Fantastyczne zabawy i zwyczaje wielkanocne 

„Toczenie jajek” – zabawa polega na toczeniu(rzucaniu, turlaniu) po 

podłodze jajka ugotowanego na twardo. Kto najdalej – ten wygrywa! Jajka 

można zmienić na czekoladowe, ze styropianu lub małą piłeczkę.  

„Waleta” – polega na stukaniu się ugotowanymi jajkami. 

„Rzucanie pisanek” – zabawa w parach: rzucamy pisankę do siebie, jeśli 

uda się złapać jajko i nie spadnie – para oddala się od siebie o 1 krok. 

Zabawa się kończy, gdy pisanka wyląduje na ziemi. 

„Szukanie jajek” – ukryj w domu kilka czekoladowych jajek: 

Pomagamy szukać wg zasady ciepło – zimno 

Losowanie zagadek ze słoika np. jajko można znaleźć tam, gdzie dużo 

kurtek(szafa) 

„Do koła” – wyznacz taśmą koło, a na jego obwodzie ułóż drobne 

słodycze. Dziecko turla jajko tak, żeby wtoczyło się do koła( np.: z równi 

pochyłej). Bierze tę słodycz, najbliżej której zatrzyma się jajko. 

„Przenoszenie jajek” – zabawa polega na przeniesieniu ugotowanego 

jajka na łyżce z jednego miejsca do wyznaczonej mety. Urozmaiceniem 

może być slalom, tor przeszkód lub przenoszenie jajek z zamkniętymi 

oczami( 1 osoba kieruje drugą z zamkniętymi oczami – potem zmiana). 

„Berek zajączek” – uczestnicy ganiają się kucając. 

„Zajączkowi tor przeszkód” – można go ułożyć z poduszek, ustawić 

krzesła. Dzieci kicając pokonują tor ( można na czas). 

„Wielkanocny łańcuch wyrazów” – siedzimy w kole i podajemy pisankę 

z rąk do rąk. 1 osoba podając zaczyna słowami j a j k o – kolejna osoba 

mówi wyraz na „o”(Olek) – kolejna na literę „k”.     



 

SUDOKU II 
 
 
POZIOM ŚREDNI 

Zasady gry : 

 Kwadratowa plansza jest podzielona na dziewięć identycznych kwadratów 3 x 3 - 

w każdym z nich znajduje się dziewięć kolorowych pisanek 

.  

Twoim zadaniem jest wypełnienie wszystkich komórek planszy kolorowymi 

pisankami. W każdym wierszu i każdej kolumnie oraz w małym kwadracie 3 x 3 

dany kolor pisanki może pojawić się tylko raz. 

 

 

 

 

SUDOKU 
 
POZIOM ŁATWY 

Zasady gry Świątecznego Sudoku są niezwykle proste.  Kwadratowa plansza jest 

podzielona na cztery identyczne kwadraty 2 x 2 – w każdym z nich znajdują się 

cztery pisanki, w różnych kolorach  . Twoim zadaniem jest wypełnienie 

wszystkich komórek planszy pisankami. W każdym wierszu i każdej kolumnie 

oraz w małym kwadracie 2 x 2 dany kolor pisanki może pojawić się tylko raz. 

 

 

 

 
 
 



 
 

Wykonaj mnie proszę! 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Skąd się wzięła palma wielkanocna? 

 

 
 



 

Plastelinoryt  

 
Do przeprowadzenia zajęć potrzebne 

Wam będą: 

✓ plastelina – im starsza i bardziej 

sfatygowana tym lepiej. To dodatkowy 

plus tej techniki. Wykorzystacie 

wymieszaną i brudną plasteliną, która 

zwykle ląduje w koszu 

✓ kawałek tektury wycięty z kartonu 

✓ wałek 

✓ wykałaczka, wsuwka do włosów, nożyk (plastikowy lub specjalny  

do formowania w masach plastycznych) 

✓ papier o większej gramaturze np. techniczny lub akwarelowy 

✓ gąbka, pędzel 

✓ farby plakatowe, temperowe lub akrylowe 

1. Przygotowanie matrycy 

 

• Matryca, czyli płytka na której 

zostaną wyryte rysunki, a później 

odbite grafiki. Do jej przygotowania 

potrzebujemy kawałek tektury, wałek, 

plastelinę i nożyk 

plastelinę wałkujemy, przyklejamy 

 na kawałek tektury, docinamy 

                                                               do tekturowych krawędzi i gotowe.  

2. Rycie, wykrajanie i dziobanie rysunków w matrycy 

Na tym etapie posłuży Wam wykałaczka i… uwaga…uwaga… wsuwka  

do włosów! Wsuwka działa dłutko  

do linorytu. Z tą istotną różnicą, 

 że wchodzi w matrycę jak w masło. 

 
3. Odbijanie grafik na papierze 

Farbę najlepiej aplikować gąbką, 

opcjonalnie pędzelkiem. Matrycę 

można pokryć jednym kolorem,  

a można też „pokolorować” poszczególne elementy obrazka. 

Grafikę można odbijać na sucho lub na mokro. 

Papier wystarczy dosłownie musnąć wilgotną 

gąbką, poczekać kilka sekund aż woda 

wsiąknie przyłożyć papier do matrycy pokrytej farbą, docisnąć dokładnie ręką i podziwiać 

efekty swojej pracy. 

Matrycę można wykorzystać 

wielokrotnie!!!!!!!!!!!  

 

 
 

 



 
 

Zagadka matematyczna 

 

 

 

Kolorowe, wielkanocne ciasteczka dla dzieci 
 

 

 

Składniki 

✓ 100 g masła 

✓ 200g kolorowych 

czekoladowych 

drażetek 

✓ Szklanka mąki 

✓ ¼ szklanki cukru 

✓ 1,5 łyżeczki proszku 

do pieczenia 

✓ 0,5 łyżeczki soli 

✓ 1 jajko 

 

 

 

 

 

Sposób przygotowania 

1. Przesiewamy mąkę z solą i proszkiem do pieczenia. 

2. W osobnej misce ucieramy masło z cukrem. Dodajemy jajko, miksujemy. 

Wsypujemy mąkę z proszkiem do pieczenia i solą, dodajemy pokruszone 

drażetki (część zostawiamy do ozdoby) wyrabiamy ciasto. 

3. Formujemy kuleczki, które następnie lekko spłaszczamy. 

4. W każde ciastko wkładamy dodatkowo po 3-4 drażetki. 

5. Ciasteczka układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia i 

pieczemy w 180 stopniach przez około 15-20 minut. 

 

 

Smacznego! 

 

! 

 
 


